
Amendement 10.1 

 
 
LEUDAL SOCIAAL 
 
Amendement 10.01 
 
De Raad in zijn vergadering van 29 september 2020 
 
constaterende dat:  
 

 in het voorstel bij het Raadsbesluit ad 10, onder 10.54, gesproken wordt over de 
tegemoetkoming in de zorgverzekering voor mensen met een minimum-inkomen 
onder de 120% van de bijstand.  

 Het voorgestelde onder 10.54 het afschaffen van deze regeling beoogt. 
 
overwegende: 
 

 Dat gezinnen met een bijstandsuitkering – zeker nu, tijdens de covid-19 crisis -  het 
financieel zeer moeilijk hebben alle financiële verplichtingen na te komen; 

 Dat er een groot risico bestaat dat achterstanden worden opgelopen op het vlak van 
de betaling voor de verplichte zorgverzekering en waar juist de gemeentelijke 
financiële tegemoetkoming bedoeld is om een mogelijke financiële drempel op dit 
vlak te slechten; 

 Dat de burgers uit deze doelgroep wanneer ze besluiten tot het niet betalen van de 
verplichte zorgverzekering in een boete-systeem terechtkomen waaruit ontsnapping 
heel moeilijk, dan wel onmogelijk is; 

 Dat het voor de hand ligt dat deze burgers dan mogelijkerwijs in een situatie terecht 
komen waarin schuldhulp-ondersteuning noodzakelijk is; 

 Dat deze vorm van ondersteuning uiteindelijk veel meer van de gemeentelijke 
financiën zal vragen dan wat er nu gewonnen zou kunnen worden met de afschaffing 
van de financiële tegemoetkoming. 

 Dat bekend is dat veel problemen in de sfeer van het Sociaal Domein direct te 
relateren zijn aan kwesties rond (onvoldoende) inkomen. 

 
Besluit: 
 
De bezuinigingsmaatregel genoemd onder 10.54 van het Overzicht van de Scenario’s 
financieel evenwicht niet door te voeren en daarvoor in de plaats een vervangende 
maatregel te overwegen. 
 
Fractie Sociaal Leudal 
Richard Verheul 


